alq. ap. R. Steph. quinque ap. Pulm. ap. Cruq. omnes praeter 2. 6. quatuor ap. Bersm. sex ap. Torr. alii ap. Talb. et Pott. duodecim ap. Feam, Bad. 1 (a 1. m.) Orell. b. p. S (a 1. m.) M. Comm. Landin. Edd. Baxl. Gesn. Oberl. Comb. Fea (qui def.) Both. Iahn. Pott. — *batillum*. Ed. Iunt. 503. Inde Baruffald. teste Gesn. coni. *prunisque batillum*. prob. Both. refut. Orell. *catillum*. Mss. nostri Ment. Dorv. 2. Edd. Ald. III. Bas. 527. Lips. 1 (sit supsc.)

42) *neque me quis sit*. Msc. nost. Lips. 1 (sit supsc.)

- O qui complexus et gaudia quanta fuerunt!
 Nil ego contulerim iocundo sanus amico.
- 45 Proxima Campano ponti quae villula, tectum
 Praebuit, et parochi quae debent, ligna salemque.
 Hinc muli Capuae clitellas tempore ponunt.
 Lusum it Maecenas, dormitum ego Virgiliusque;
 Namque pila lippis inimicum et ludere crudis.
- 50 Hinc nos Coccei recipit plenissima villa,
 Quae super est Caudi cauponas. Nunc mihi paucis
 Sarmenti scurrae pugnam Messique Cicirri,
 Musa, velim memores, et quo patre natus uterque
 Contulerit litis. Messi clarum genus Osci;
- 55 Sarmenti domina exstat. Ab his maioribus orti
 Ad pugnam venere. Prior Sarmentus: »Equi te
 »Esse feri similem dico.« Ridemus; et ipse
 Messius, »Accipio;« caput et movet. »O tua cornu
 »Ni foret exsecto frons,« inquit, »quid faceres, cum
 60 »Sic mutilus miniteris?« At illi foeda cicatrix

43) *complexus*. Mss. nostri Lips. 2. (Pinc.) 494. 95. 98. Mediol. 508. 512. Mon. 1. Dess. 2. Drd. 1. Bas. 1. — *fuere*. Ed. Cun. ex ing.

44) *contulerim*. Mss. et edd. vulgo. *praetulerim*. Mss. nostri Dess. 3. Mon. 2, b. un. ap. Bersm. quatuor ap. Feam. — *iocundo*. Mss. nostri Lips. 1. 2. 3. Brl. 1. Mon. 1. 3. 4. 5. Dess. 2. 3. Drd. 1. 2. 3. Bas. 1. 3. Gph. 2. 3. Gtg. 1. Porph. msc. nost. Edd. Venet. 483. 86. Loch. Colon. s. a. Aldinae. Ascens. 1. R. Steph. Bentl. Cun. (v. nos ad I. Sat. 3. 93).

45) *quae est villula*. Msc. ap. Val. 46) *quae debent*. Mss. et edd. vulgo. *qui debent*. Mss. nostri Lips. 1 (ex corr.) Drd. 2. 3, a. Bas. 3. Gph. 3. Gth. 2. duo mss. ap. Bersm. Porph. msc. nost.

47) *Hic muli*. Msc. Feae 1, k (a 2. m.) 49) *pila est lippis*. Msc. nost. Drd. 3. — *inimicum est, ludere cr.* Porph. msc. nost. *in. est ludere et cr.* Msc. nost. Gph. 2. *inimicum: ludere (om. et)*. Mss. nostri Dess. 1. Drd. 1. 2. un. ap. Bersm.

50) *Hic nos*. Mss. nostri Lips. 1 (n supsc.) Gph. 3. Edd. Venet. 492

(Pinc.) 494. 95. 98. Mediol. 508. 512. Bas. 555. — *Coccei*. Mss. nostri Lips. 1. 2. 3. Dess. 1. 3. Drd. 1. 3. Bas. 1. 3. Mon. 1. 2. 2, b. 3. 4. 5. Gph. 1. 2. 3. Gtg. 1. 2. Gth. 2. Orell. b. c. p. S. Schol. Acr. Comm. Land. Edd. Venet. 478. 79. Mediol. 486. Ascens. IV. San. Iuv. Sandb. Franc. Wakef. Fea (v. Grut. Inscript. p. 331. Schneider Formenl. p. 59). *Coccei*. Mss. nostri Brl. 1. Drd. 2. Edd. Flor. 482. Venet. 483. 86. 92 (Pinc.) 94. 95. 98. Mediol. 508. 512. Loch. *Cocceii*. Edd. Mediol. 477. Colon. s. a. Ascens. I. Aldinae. Glar. Hinc edd. vulgo.